Datum apud Olitum, anno Domini .M.^oCC.^oXXX.^oVI.^o

Núm. 90 1237, febrero 13, viernes. MONREAL.

Teobaldo I concede fueros a los escandianos de Urroz y confirma los privilegios anteriores.

AGN., *Cart. 3*, págs. 271-272.

Pub. MORET, *Anales*, IV, pág. 234.

Cit. *Dicc. geog. hist. RAH*, II, pág. 419-

Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, III pág. 145-146.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 359.

De foro dato scancianis de Vrroz.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod nos Theobaldus, et cetera, ad preces bonorum hominum concedimus et confirmamus escancianis nostris de Vrroz et heredibus illorum per secula cuncta bonos foros et bona stabilimenta que habuerunt et habent a regibus predecessoribus nostris in hoc, uidelicet, quod dando nobis uel successoribus nostris siue mandato nostro unoquoque anno ad festum sancti Michaelis duodecim¹ sanchetes monete curribilis in Nauarra et

calumpnias et homicidia, si euenerint, sicut dare consueuerunt; et faciendo nobiscum ost et caualgada, non donent nobis neque successoribus nostris quodcumque² sanchetes monete curribilis in Nauarra et calumpnias et homicidia, si euenerint, sicut dare consueuerunt; et faciendo nobiscum ost et caualgada, non donent nobis neque successoribus nostris quodcumque² aliud, nisi iura supradicta, videlicet,^{/ pág. 272} duodecim libras sanchetum cum calumpnii supradictis; nec uadant ad aliquem laborem, neque ad aliquam façenderam; et richomine siue prestamero ullam habeat entradam in escanianis nostris de Urrotz.

Mandamus etiam et uolumus nec nos nec successores nostri villam escanianorum nostrorum de Vrrotz non uendamus, neque alienemus de domino³ nostro, nec mutemus de loco suo, sed semper sint realenques.

Ad maiorem itaque confirmationem⁴ huius ingenuitatis presentem cartam sigillo nostro munitam eisdem duximus concedendam.

Datum in castro Montis Regalis, mense fabroarii, die ueneris proxima post octauam purificationis beate Marie Uirginis, anno Domini .M.ºCC.ºtricesimo.VI.º Regnante nobis, Theobaldo, rege in Nauarra. Petro Remigii de Piedrola, existente episcopo Pampilone. Dompno G[arcia] Almorauid per manum meam tenente Ayuar et Cassedam. Dompno Johanne Petri de Baztan existente alferiç in Nauarra. Sancio⁵ Fernandi tenente Sangossam Ueterem et Liguin. Dompno G[arcia] Lupi de Alfaro, Mendauiam et Sesma. Dompno Petro Martini de Subiça, Lagardiam et Sant Bicent. Dompno Barcholomeo de Rada, Olitum et Eslaua. Dompno P[etro] Jurdani, Burgum de Sangossa. Dompno Corobano, Miranda et Sant Adrián. Dompno Furtado de Mendoça, Peraltam et Caparroso. Dompno Remigio Petri de Arroniz, Burundam et Irurita. Dompno Martino d'Echauri, alcalde maior in Nauarra.